ДОГОВОР №
оказания услуг

г. Петропавловск							                 «____» ____________20   г.

  ______________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора __________________, действующего на основании ______________ с одной стороны, и АО «Северо-Казахстанская Распределительная Электросетевая Компания», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Казановского А.А., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
0. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя обязательства и оказывает услугу по техническому диагностированию резервуаров для хранения трансформаторного масла (в г. Петропавловск в количестве 13 штук и в г. Сергеевка в количестве 8. Место поставки услуги: г.Петропавловск, ул. Шажимбаева,144; район Шал Акына, г.Сергеевка, ул.Мира, 4.
0. Техническое диагностирование резервуаров для хранения трансформаторного масла в городе Петропавловске в количестве 13 штук и в городе Сергеевка в количестве 8 штук  проводится раз в 4 года, в соответствии с Правилами обеспечения промышленной безопасности при эксплуатации оборудования, работающего под давлением, утвержденные приказом Министра по инвестициям и развитию РК от 30 декабря 2014 года № 358.
0. В процессе оказания услуг, Исполнитель имеет право привлекать как специалистов, находящихся в штате Исполнителя, так и сторонних специалистов, по согласованию с Заказчиком. Ответственность за качество Услуг, выполненных третьими лицами несет Исполнитель.
0. Услуги считаются оказанными после выдачи Исполнителем Заказчику Протокола(ов) испытаний (заключения(ий) и после подписания Акта оказанных Услуг обеими Сторонами и выставления счет фактуры.
0. Исполнитель гарантирует, что имеет все разрешительные документы, необходимые для оказания Услуг по настоящему Договору.

1. Права и обязанности сторон
2.1. Заказчик обязуется обеспечить:
2.1.1. Доступ к обследуемым Объектам.
2.1.2. Очистку от грязи, масел и ржавчины обследуемое оборудование Объектов.
2.1.3. Выделение специальных люлек, лесов и подмостей для оказания высотных Услуг.
2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1. Привлекать к работам квалифицированный персонал, имеющий специальные допуски и разрешения установленной формы.
2.2.2. Обеспечивать свой персонал необходимыми защитными средствами, специальной одеждой, страховочными тросами, касками, и другим инвентарем для выполнения опасных видов Услуг.
2.2.3. Обеспечивать соблюдение своим персоналом требований по промышленной безопасности, правил техники безопасности и производственной санитарии на промышленных предприятиях, правил противопожарной безопасности и др.
2.2.4. Обеспечить выполнение полного объема Услуг своими средствами и специальной техникой, и другим оборудованием необходимым для оказания Услуг, и руководствоваться: инструкциями заводов изготовителей, Требованиями промышленной безопасности по устройству и безопасной эксплуатации грузоподъемных механизмов, Инструкциями по монтажу и эксплуатации обследуемого оборудования, Правилами техники безопасности и производственной санитарии на промышленных  предприятиях, Правилами  противопожарной безопасности, относящихся к компетенции Заказчика, и другими нормативно-правовыми  актами Республики Казахстан регламентирующие оказания Услуг.
2.2.5. Письменно известить Заказчика обо всех независящих от него обстоятельствах, которые грозят годности или прочности эксплуатации объекта Договора, либо создают невозможность завершения оказания Услуг в срок.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Согласно приложению №1 стоимость услуги по настоящему договору составляет ___________ с учетом НДС. Сумма НДС 12% - ___________ тенге. Стоимость услуги по настоящему договору без учета НДС составляет _____________ тенге.
3.2.  Оплата производится по факту оказанных услуг в течение 10 (десяти) банковских дней, с даты подписания акта оказанных услуг и выставления счета-фактуры.
3.3. В случае возникновения дополнительного объема Услуг либо дополнительных видов Услуг Стороны подписывают дополнительное соглашение с указанием наименования, стоимости, объема и срока оказания Услуг.

4. Приемка-передача оказанных услуг
4.1. Исполнитель не позднее 3 (трех) рабочих дней после оказания Услуг по настоящему Договору в полном объеме должен предоставить Заказчику на подписание (в двух экземплярах, подписанных со стороны Исполнителя) Акт оказанных Услуг с приложением Протокола (ов)  испытаний (заключения (ий)).
4.2. Заказчик должен в течение 3 (трех)  рабочих дней с даты получения Акта оказанных Услуг обязан вернуть ему подписанный Акт (в случае согласия с ним) или обоснованное уведомление об отказе от подписания Акта.
4.3 В случае если Заказчик не подписывает Акты оказанных Услуг и не предоставляет мотивированный отказ в подписании акта согласно п.4.2. договора, оказанные Исполнителем Услуги, считаются принятыми Заказчиком и подлежат оплате.

5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством   РК.
5.2.  В случае просрочки платежа по условиям, заявленным в настоящем Договоре, Заказчик по требованию Исполнителя выплачивает последнему пеню в размере 0,01% от несвоевременно оплаченной суммы за каждый день просрочки.
5.3. В случае задержки выдачи Протокола (ов) испытаний (заключения (ий)) по вине Исполнителя, последний оплачивает Заказчику штраф в размере 10% от стоимости подлежащих оказанию Услуг.
5.4. Исполнитель несет ответственность за своевременность, качество и полноту оказанных им Услуг (и всех связанных с этим последствий) в рамках данного Договора.
5.5. В случае обнаружения дефектов, возникших по вине Исполнителя, последний устраняет их за свой счёт в течение 5 (пяти) календарных дней с момента их обнаружения.
5.6. Исполнитель несёт все риски во время оказания им Услуг по обследованию Объектов Заказчика в случае нанесения материального ущерба.
5.7. Исполнитель несёт ответственность за сохранность жизни и здоровья своего персонала при оказании Услуг на Объектах Заказчика, а также самостоятельно несёт ответственность за свой персонал в случае не соблюдения последним соблюдений требований по промышленной безопасности, правил техники безопасности и производственной санитарии на промышленных предприятиях, правил противопожарной безопасности.

6. Форс-Мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора, носящих чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый при данных условиях характер (таких как, например, землетрясение, наводнение, сель и другие стихийные бедствия, введение чрезвычайного или военного положения, военные действия, войны, гражданские беспорядки, изменения в законодательстве), непосредственно воспрепятствовавших надлежащему исполнению Сторонами своих обязательств по Договору (далее – «Форс-мажорные Обстоятельства»).
6.2. Сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства должна в течение 48 часов с момента их наступления предупредить об этом другую сторону. Подтверждением действия таких обстоятельств служит справка уполномоченной организации.
6.3. В случае, если описанные в настоящей статье обстоятельства длятся более, чем 10 (десять) календарных дней, то любая из сторон Договора имеет право расторгнуть Договор письменно уведомив вторую сторону за 3 (три) календарных дня до даты расторжения. В этом случае Стороны производят взаиморасчеты.

7. Срок действия Договора и Срок оказания Услуг
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует  по  31 декабря 2021г.
7.2. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон и в соответствии с требованиями законодательства РК.
7.3. Срок оказания услуг: 60 календарных дней с момента заключения договора.
7.4. Досрочное расторжение договора не освобождает стороны от ответственности по фактически исполненным обязательствам.

8. Порядок разрешения споров
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
8.2. В случае не достижения Сторонами взаимного согласия по спорным вопросам в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения одной Стороны от другой письменного уведомления о наличии спора, любая Сторона вправе передать данный спор на разрешение в судебном порядке. Не урегулированные споры рассматриваются в суде по месту нахождения Заказчика, в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

9. Заключительные положения
9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
9.2. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух, имеющих одинаковую юридическую силу, экземплярах, по одному экземпляру для каждой Стороны.

Юридические адреса сторон и банковские реквизиты

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»:

Директор
__________________
	«ЗАКАЗЧИК»:
АО «Северо-Казахстанская Распределительная Электросетевая Компания»
г. Петропавловск
ул. А.Шажимбаева, 144
филиал ДБ АО «Сбербанк»
ИИК  KZ61914398558BC00239
БИК SABRKZKA
КБЕ 17
БИН 990140000196
Свидетельство по НДС: серия 48001 №0004662
от 22 августа 2012г.

Генеральный директор
____________________ А.А. Казановский

Приложение №1 к договору № ____ от «    »____  20___ г.

Техническая спецификация

	№ п/п
	Наименование работ и затрат
	Ед. измерения
	Кол-во
	Цена за ед., без учета НДС
	Цена за ед., с учетом НДС
	Стоимость работ, без учета НДС
	Стоимость работ, с учетом НДС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Техническое диагностирование резервуаров для хранения трансформаторного масла г.Петропавловск
	шт.
	13

-
	-

-
	-

	2
	Техническое диагностирование резервуаров для хранения трансформаторного масла г.Сергеевка
	шт.
	8

-
	-

-
	-

	Всего по договору:
	-
	-

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»:

Директор
__________________
	«ЗАКАЗЧИК»:
АО «Северо-Казахстанская Распределительная Электросетевая Компания»
г. Петропавловск
ул. А.Шажимбаева, 144
филиал ДБ АО «Сбербанк»
ИИК  KZ61914398558BC00239
БИК SABRKZKA
КБЕ 17
БИН 990140000196
Свидетельство по НДС: серия 48001 №0004662
от 22 августа 2012г.

Генеральный директор
____________________ А.А. Казановский